
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Sábado 2 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

48
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30481 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
La  Pobla  de  Farnals.  Objeto:  servicio  de  limpieza  viaria  (lote  1)  y
servicio de mantenimiento de jardines (lote 2). Expediente: 1071/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de La Pobla de Farnals.
1.2) Número de identificación fiscal: P4620100J.
1.3) Dirección: Pl. Sant Vicent, 1.
1.4) Localidad: La Pobla de Farnals.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46139.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961441252.
1.10) Fax: 961444971.
1.11) Correo electrónico: secretaria@lapobladefarnals.es
1.12) Dirección principal: http://www.lapobladefarnals.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8zueU8UvLJ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  90610000  (Servicios  de  limpieza  y  barrido  de  calles),
50514100 (Servicios de reparación y mantenimiento de cisternas), 50514200
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  depósitos),  65110000
(Distribución de agua) y 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y
parques).

4.2) CPV Lote 1: 90610000 (Servicios de limpieza y barrido de calles).
4.3) CPV Lote 2: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques),

50514100 (Servicios de reparación y mantenimiento de cisternas), 50514200
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  depósitos)  y  65110000
(Distribución  de  agua).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  servicio  de limpieza viaria  (lote  1)  y  servicio  de
mantenimiento de jardines (lote  2).

6.2) Lote 1: Servicio de Limpieza Viaria.
6.3) Lote 2: Servicio de Mantenimiento de Jardines.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Sábado 2 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

48
1

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CREACIÓN DE EMPLEO A JORNADA COMPLETA PARA PERSONAS
DISCAPACITADAS Y/O CON DIFICULTADES DE ACCESO AL MERCADO
LABORAL (MENORES DE 20 AÑOS Y MAYORES DE 45 AÑOS) (LOTE 1 O
LOTE 2) (Ponderación: 5%).

9.2) MEJOR OFERTA ECONÓMICA (LOTE 1 o LOTE 2) (Ponderación: 55%).
9.3) MEJORAS OFERTADAS AL SERVICIO DE LIMPIEZA URBANA (LOTE 1)

(Ponderación: 25%).
9.4) MEJORAS OFERTADAS AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO JARDINES

(LOTE 2) (Ponderación: 25%).
9.5) MEJOR PROYECTO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA

(LOTE 1) (Ponderación:  15%).
9.6)  MEJOR  PROYECTO  DE  PRESTACIÓN  DEL  SERVICIO  DE

MANTENIMIENTO  DE  JARDINES  (LOTE  2)  (Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 10.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: INNOVIA COPTALIA S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A63001705.
12.2.3) Dirección: CALLE OURENSE 16, 2ª DERECHA.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28020.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 502.108,68 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento de La Pobla de Farnals.
16.1.2) Dirección: Plza. San Vicente, 1.
16.1.3) Localidad: La Pobla de Farnals.
16.1.5) Código postal: 46139.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Ayuntamiento de La Pobla de Farnals.
16.4.2) Dirección: Plza. San Vicente, 1.
16.4.3) Localidad: La Pobla de Farnals.
16.4.5) Código postal: 46139.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Sábado 2 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

48
1

16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 961441252.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de mayo de 2018.

La Pobla de Farnals, 28 de mayo de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180036851-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-01T16:40:42+0200




